
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članovima 45.stav
(1) i 46. stav (1) i (3) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23, 4/24 i 12/24), na prijedlog
Kantonalne uprave civilne zaštite, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 46. sjednici, održanoj
dana 13.09.2024. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju izmjena i dopuna Programa utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i

spašavanje za 2024. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu za pomoć u opremanju subjekata
zaštite i spašavanja u općinama/gradovima – Izvor 30

broj: 02-11-3099/24 od 16.02.2024. godine

Član 1.
(Predmet)

(1) Usvajaju se izmjene i dopune Program utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i
spašavanje za 2024. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu za pomoć u opremanju subjekata zaštite
i spašavanja u općinama/gradovima – Izvor 30, koji čini sastavni dio ove Odluke.

(2) Utrošak sredstava vršit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23 i 12/24), sa razdjela 14 - Kantonalna
uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300,
pozicija „Tekući transfer neprofitnim organizacijama“ i ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni
transferi drugim nivoima vlasti“, sredstva prikupljena po osnovu posebne naknade za zaštitu i
spašavanje za 2024. godinu.

Član 2.
(Način realizacije sredstava)

Sredstva planirana Programom utroška sredstava iz člana 1. ove Odluke, realizirat će se
isključivo u skladu sa realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom
mjesecu i planovima novčanih tokova Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, te mjesečnim i
kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta utvrđenim od strane Ministarstva finansija,
osim u izuzetnim slučajevima odobrenim posebnim aktima Vlade Kantona.

Član 3.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Kantonalna uprava civilne zaštite i Ministarstvo
finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko –
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15743/24
Datum, 13.09.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,

PREMIJER

Nezir Pivić



1x a/a.

PROGRAM

o usvajanju izmjena i dopuna Programa utroška sredstava posebne naknade za zaštitu i
spašavanje za 2024. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu za pomoć u opremanju subjekata

zaštite i spašavanja u općinama/gradovima – Izvor 30
broj: 02-11-3099/24 od 16.02.2024. godine

Član 1.
(Izmjena člana 1.)

U članu 1. iza teksta “za opremanja” dodaje se tekst “ i obučavanje”.

Član 2.
(Izmjena člana 2.)

Tekst „130.000, 00 KM (slovima: stotinutridesethiljada konvertibilnih maraka)“ zamjenjuje se
tekstom „190.000, 00 KM (slovima: stotinudevedesthiljada konvertibilnih maraka)“.

Član 3.
(Dopuna člana 6.)

Iza tabele br. 1 dodaje se tekst i tabela br.2.

“Sredstva za opremanje i obučavanje općinskih/gradskih i drugih struktura civilne zaštite

Tabela br.2

Red.
br.

Naziv i vrsta sredstva-opreme
Jed.
mjere Kol.

Ekon.
kod

Izdaci iz
budžeta
(KM)

Nam.
sredstva
(KM)

1.

Vježba – “3. Vatrogasni kamp
Tešanj – 2024.” za Vatrogasni
savez Zeničko-dobojskog

kantona

kom. 1 614300 0 9.000

2.

Opremanje, obučavanje i
vježbe Dobrovoljnih
vatrogasnih društava i

Vatrogasnog saveza ZDK

kom. 1 614300 0 51.000

UKUPNO: 60.000”

Broj: 02-11-15743/24
Datum, 13.09.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Kantonalna uprava civilne zaštite,
1x Ministarstvo finansija,
1x “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


